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1.1. Përshkrimi/pasqyrimi i shkurtër i të dhënave të shkollës

Të plotësohet nga 
drejtori i shkollës

Veçoritë dhe profili i shkollës:

! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

Drejtori i 
shkollës

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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Viti shkollor: 1

1   Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset në web faqe të shkollës
2   Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj  Braktisjes dhe Mos regjistrimit

!

Nr. Kategoria Përshkrimi Koment shtesë

1. Numri i nxënësve Gjithsej:

2. Numri i mësimdhënësve Gjithsej:

3. Numri i mësonjëtoreve

4. Numri i klasave

5. Anëtarë i Komunitetit të 
të Mësuarit së bashku:    

6. Internet dhe wireless

7. Dollapë për nxënës

8. Qasje për personat me 
aftësi të kufizuara 

9. Ngrohja 

10. Kushtet sanitare:

11. Furnizim i rregullt me ujë:

12. Tualetet
(të ndara për meshkuj dhe femra)

13. Çanta e ndihmës së parë

14. Pajisjet e zjarrit në shkollë

15. EPRBM2

16. Objektet përcjellëse

17. Paralelet e ndara

1.2. Përmbledhje e të dhënave bazë të shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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!

1.3. Të dhënat për orët e planifikuara dhe të mbajtura (në 
dy vitet e fundit)3

Drejtori i 
shkollës

Klasa

Viti shkollor 2015/2016 (çdo vit)
Viti paraprak shkollor

Viti shkollor i tanishëm 2016/2017
Fundi i vitit shkollorë

Të planif.
P1

Të mbajtura
M1

Ndryshimi
N1=(P1-M1)

Të planif.
P2

Të mbajtura
M2

Ndryshimi
N2=(P2-M2)

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

Gjithsej

1. Mesatarja e orëve të mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e orëve të mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

Shkalla e përmbushjes:

3   Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

1.4. Suksesi i nxënësve sipas lëndëve4

Kosova për herë të parë merr pjesë në testin 
PISA (Programi ndërkombëtarë për vlerësim të 
nxënësve) ku vlerësohen nxënësit e moshës 15 
vjeçare në matematikë, shkencë dhe lexim. Për ta 
përcjellë me vëmendje të shtuar performancën dhe 
rezultatet e nxënësve  në këto lëndë nga drejtorët 
e shkollave kërkohet të analizojnë suksesin e arrit-
ur të studentëve çdo vit shkollor duke e krahasuar 
me suksesin e vitit paraprak. 

Për të pasur një pasqyrë reale të rezultateve 
shkollat duhet të shtojnë rezultatet nga vlerësimi i 
jashtëm të shkollës së tyre, nëse nuk është e mun-
dur atëherë ata duhet të shfrytëzojnë rezultatet nga 
testi i kaluar nga niveli komunal.  

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund të 
raportojnë edhe për lëndët tjera mësimore duke 
shtuar rreshta të rinjë në këtë tabelë.

Suksesi në Nivelin I – KSNA I (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) Klasa V

Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Mesatarja 
kombëtare 
nga 
suksesi i 
fundit (testi 
i kl V) 5

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve 
të pa 
notuarI II

Gjuhë amtare
V

Matematikë

V

Shkencat 
e natyrës V

4   Suksesi i paraqitur në këto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset në web faqe të shkollës.
5     Lidhja me Divizionin për vlerësim standarde dhe monitorim (DVSM)

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Suksesi 
mesatar nga 
vlerësimi 
i jashtëm 
(semimatura)

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve 
të pa 
notuarI II

Gjuhë amtare
IX

Matematikë

IX

Shkencat 
e natyrës IX

Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Suksesi 
mesatar 
nga 
vlerësimi 
i jashtëm 
(Matura)

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve të 
pa notuar

I II
Afati 
i 
parë

Afati 
i 
dytë

Gjuhë amtare
XII

Matematikë

XII

Shkencat 
e natyrës XII

Totali i 
përgjithshëm 
nga të gjitha 
lëndët XII

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

Suksesi në Nivelin II – KSNA II (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa IX 

Suksesi në Nivelin III – KSNA III (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa XII

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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Klasa Me arsye Pa arsye
Mesatarja e 
mungesave 
për nxënës

Numri më i madh 
i mungesave për 
një  nxënës 

1-5

6-9

10-12

Total

Nxënësit që kanë 
lëshuar shkollën 

Nxënësit kanë ndërruar 
shkollën,  kanë konfirmuar dhe 
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxënësve që e 
kanë braktisur shkollën 

A B A-B

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

1.5. Mungesat e nxënësve dhe braktisja

Mungesat e nxënësve nga vitit shkollor paraprak

Braktisja e nxënësve

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

Vizioni:  (deklarata e vizionit – “ëndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë – përkatësisht vizioni i shkollës për arritjen/
avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periudhe 10 vjeçare)

Misioni:  (deklarata e misionit – Si ta arrijmë këtë ëndërr realiste)

(Deklarata e misionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë – përkatësisht misioni i shkollës për arritjen/
avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periudhe 10 vjecare)

Vizioni dhe misioni i shkollës: 

II. VIZIONI DHE MISIONI

! SHËNIM: Kandidatët të cilët kandidohen për herë të parë për pozitën e udhëheqësit të institucionit edukativo arsimor 
(iea) e plotësojnë pzhsh deri këtu. Pjesa tjeter e pzhsh plotësohet pasi kandidati të jetë zgjedhur drejtues i iea. 
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Në këtë pjesë (½ deri një faqe), bëhet një përshkrim i shkurtër i fazave  nëpër të cilat ka kaluar procesi i 
hartimit të planit zhvillimor të shkollës  dhe aktivitetet kryesore që jan realizuar.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

3.1.  Fazat e hartimit të planit zhvillimor të Shkollës:

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

Informon ekipin e shkollës mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit të PZHSH;

Informon Bordin Drejtues të shkollës për të fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e të dhënave;

Përcaktimi i Vizionit dhe Misionit;

Analiza SWOT e bazuar në aspektet relevante të fushave të cilësisë;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencës mes PZHAK (Komunë) + PSAK (MASHT);

Përzgjedhja e prioriteteve; 

Dakordimi mbi Planin trevjeçar: Vendimi 

Nxjerrja e planit vjetor nga plani 3 vjeçar;

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

! Drejtori i 
shkollësKDSHKN KP

3.2. Lista e kritereve të cilësisë  me interes të veçantë për shkollën 
për një  periudhë 3 vjeçare 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani 
Zhvillimor i Shkollës.  Nëse keni bërë vetëvlerësim ju duhet ta shfrytëzoni atë për të identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcën 2 të bashkangjitu.

FUSHAT E CILËSISË SË SHKOLLËS Zgjedhë aspektet relevante të kritereve të 
cilësisë me interes të veçantë  për shkollën

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR

C MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA

D ZHVILLIMI PROFESIONAL 
I MËSIMDHËNËSVE

E PERFORMANCA E NXËNËSVE

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani 
Zhvillimor i Shkollës. 

Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

A

MENAXHIMI DHE QEVERISJA

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

KPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

B

KULTURA DHE MJEDISI 
SHKOLLOR

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

C

MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

D

ZHVILLIMI PROFESIONAL 
I MËSIMDHËNËSVE

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

E

PERFORMANCA E NXËNËSVE

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

3.4. Objektivat  zhvillimore të shkollës  

Objektivat zhvillimore  të shkollës prezantohen dhe përshkruhen. Këto objektiva janë specifike për 
shkollën por gjithëashtu në mënyrë të qartë të lidhura dhe në korrelacion të drejtpërdrejtë me objektivat 
Zhvillimore Komunale të Arsimit të theksuara në PZHKA të komunës përkatëse.   

Interesi kombëtar – Objektiva e marrë nga MASHT

1

Interesi Komunal – Objektiva e marrë nga PZHKA

1

Interesi i shkollës – Objektiva e marrë nga Shkolla 

1

2

3

Bazuar në fushat e rrumbullakuara nën 3.2 por të transferuara në Objektiva Realiste 

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollësPSAKPZHKAShkollë
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS –  
 PLANI TRE VJEÇAR    

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

4.1.  Prioritet e përzgjedhura – arsyeshmëria   

(kriteret: rëndësia, mundësia për të përmirësuar cilësinë e punës në shkollë, urgjenca, kapacitetet për 
implementim dhe qëndrueshmëria) përfshirë planin e veprimit nga komunitetet e të mësuarit së bashku 
(PV i KMS)  

Nr.
Fushat e 
Cilësisë 

(A-E)
Renditja e të gjitha objektivave6 

Arsyeshmëria  për prioritetet e 
përzgjedhura bazuar në SWOT, 

PSAK, PZHKA dhe PV i KMS

1

2

3

4

5

6   Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollës 

Drejtori i 
shkollës
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS –  
 PLANI TRE VJEÇAR    

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

4.2.  Pasqyra e planit tre vjeçar   

Fushat  e 
cilësisë
(A-E) 

Renditja e 
objektivave

Afatet kohore

Pë
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i

K
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to
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 fi
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re2018 2019 2020

Ja
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Pr
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r
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ta
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r
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r-d
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Ja
na

r-m
ar

s
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r
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ta
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Te
to

r-d
hj

et
or

Ja
na

r-m
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Pr
ill-
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rs

ho
r
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rri

k-
sh

ta
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to

r-d
hj

et
or

1

2

3

4

5

Te aprovohet nga KDSH në takimin e fundit para përfundimit të vitit shkollor.

! SHËNIM: Pasqyra printohet në posterë të mëdhenj dhe vendoset në hapësirat e shkollës (salla e arsimtarëve, korridori 
i shkollës, këndi i lajmërimeve, apo të ngjashme). 
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V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

Plani vjetor  i shkollës 20
Të paktën 3 prioritete për vit. 
 

5.1. Tabela e prioriteteve

Në tabelë përfshihen vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. Udhëzimet e detajuara për përdorim të 
tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH.    

Prioriteti 1 : Rezultatet e pritura:

1
Fusha e 
cilësisë 
(A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet në 
zhvillimin e veprimeve 
jo-monetare7

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

7   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
8     Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

DKA

!

Drejtori i 
shkollës
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V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

Prioriteti 2 : Rezultatet e pritura: 

1 Fusha e 
cilësisë (A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet 
në zhvillimin 
e veprimeve 
jo-monetare9

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat10

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

DKA

9   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
10   Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

!
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Prioriteti 3 : Rezultatet e pritura:

1 Fusha e 
cilësisë (A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet 
në zhvillimin 
e veprimeve 
jo-monetare11

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat12

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

11   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
12     Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHDKA

!

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

5.2.  Monitorimit dhe vlerësimi i zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës 

Në tabelë ofrohet plani i monitorimit dhe vlerësimit ku paraqiten vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. 
Udhëzimet e detajuara për përdorim të tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH.   

Prioriteti 1 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi13 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

13   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS
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14   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

Prioriteti 2 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi14 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollës
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15   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

Prioriteti 3 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi15 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS
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5.3.  Aktivitete tjera

Në këtë seksion, shkolla nxjerr në pah ndonjë aktivitet të paplanifikuar apo ad-hoc që ka ndodhur gjatë 
vitit aktual. Këto mund të jenë aktivitete të reja si rezultat i donacioneve të reja, ide të reja apo mundësi 
të reja të krijuara me iniciativë të rrjeteve të shkollave.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollës



27

1.   Të dhënat bazë të SMIA-s
(përdoret formati në përdorim nga shkollat – për nevojat e shkollës dhe DKA )

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

SHTOJCA
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

2.   Përmbledhje e raportit të vetëvlerësimit të performancës së shkollës 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III –  
Plani Zhvillimor i Shkollës.

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA [C]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

E kryer nga koordinatori i cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve

SHTOJCA

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

SHTOJCA

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

NIVELI I PËRGJITHSHËM I PERFORMANCËS SË SHKOLLËS

Niveli: 

Përshkrimi i performancës 
së përgjithshme Përparësitë dhe dobësitë e identifikuara Rekomandime 

E kryer nga koordinatori i cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve 
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

SHTOJCA

3.   Përmbledhje e raportit për sigurimin e cilësisë   

(Forma e raportit, modeli, ofrohet në Udhëzuesin për sigurim të cilësisë)

Koordinatori i cilësisë në shkollë, në bashkëpunim me drejtorin e shkollës, përgatisin një raport përm-
bledhës, për një periudhë tre vjeçare, për të prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndërmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes së cilësisë në shkollë.

!
Drejtori i 
shkollës
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	ImageField1: /9j/4SirRXhpZgAASUkqAAgAAAAPAAABAwABAAAAMA8AAAEBAwABAAAAIAoAAAIBAwADAAAAwgAA	Përshkruani veçoritë dhe profilin e shkollës.: Gjimnazi “Sami Frashëri’’është shkolla e parë e mesme në gjuhën shqipe në Kosovë, fillet  e këti gjimnazi janë nga fundi i shek-XIX, fillimi i shek-XX-, pra qysh në kohën e sundimit turk në Kosovë.Në këtë periudhë edhe pse nxënësit dhe arsimtarët ishin shqiptarë, mësimi mbahej në gjuhën turke , sepse pushteti i asaj kohe nuk lejonte të mbahej mësimi në gjuhën shqipe. Gjimnazi i Prishtinës (1913-1915) Pas luftës së Parë Ballkanike , Kosova padrejtësishtë u fut nën sundimin sërrb, Gjimnazi i Prishtinës u hap gjatë vitit 1913 por mësimi zhvillohej vetëm në gjuhën sërrbe. Gjimnazi i Prishtinës vazhdoi të zhvilloj mësimin në  gjuhën sërrbe, me disa ndërprerje deri në vitin 1941, gjatë kësaj periudhe personeli mësimor ishte sërrb, kurse nxënësit ishin të përzier, kishte shqipëtar dhe sërrb, por mësimi mbahej në gjuhën sërrbe.Me gjithë këto kushte të vështira, një numër i nxënësve shqipëtar arriten ta kryejnë këtë gjimnaz, dhe më vonë i përfunduan edhe studimet në Beograd, Zagreb etj.  Gjimnazi ’’Sami Frashëri’’1941-1945,(shkolla normale-dega liceale)Në vitin 1941  Jugosllavia u pushtua nga Gjermania dhe Italia, kështu  u krijuan kushte të reja dhe të favorshme për arsimin shqip në Kosovë. Kosova ju bashkua Shqipërisë, si zonë e okupimit  të Italisë,viset shqipëtare hynë nën juridiksionin e qeverisë shqipëtare në Tiranë. Ministria e Arsimit e qeverisë shqipëtare e udhëhequr nga prof;Ernest Koliqi qysh në verë të 1941 , hartoi një projekt në të cilin parashihte hapjen e një numri të madh shkollash fillore në të gjitha trojet etnike shqiptare, kurse në qendrat kryesore ishin planifikuar hapjet e shkollave të mesme. Në vitin 1955-1956 ky Gjimnaz i perzier u quajt “Ivo Llolla Ribar”Në ketë periudhë filloj diskriminimi i nxënësve shqiptarë  të cilët u detyruan që shumë lënd mësimore ti nbajn në gjuhën sërrbe, ndërsa nga viti 1960 filloj mësimi edhe në gjuhën Turke, ndërsa nga viti 1977-78 ky gjimnaz përfshihet në reformën e ashtuquajtur mësim i orjentuar.Pas dështimit të këti projekti, nga viti 1989-90 ky gjimnaz vazhdoi punën si gjimnaz klasik , me dy drejtime që zgjatën katër vite.  Gjimnazi”Sami Frashëri’’1989-90-99 Në këtë vit nxënësit edhe arsimtarët shqiptarë largohen me dhunë nga objekti shkollor, dhe gjimnazi ynë vendoset në shtëpi shkollë te pronari Mehmet Aliu , duke e marrë emrin që nga themelimi’’Sami Frasheri’’.Pas  vitit 1999 gjimnazi vazhdoi punën në objektin e vet shkollor, ku mësimi mbahet në dy gjuhë, Shqipe dhe Turke.Sot Gjimnazi ''Sami Frasheri'' ka 31 paralele në gjuhen shqipe dhe 3 në gjuhen turke. Nga kjo përmbledhje e shkurtër shifet se ky gjimnaz ka një traditë shumë të vjetër , dhe për këtë kohë të ekzistencës së vet ka kontribuar shumë në ngritjen arsimore të popullatës së Prishtinës dhe Kosovës.
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	Text_Field_101025: GJIMNAZI " SAMI FRASHËRI"
	Text_Field_101026: Vizioni: Mbrenda dhjetë  viteve, synojm që shkolla jonë të arrin standarte bashkëkohore të mësimdhënjes-mësimënxënjes, të promovon  mësimdhenje bashkëkohore e të praktikon shfrytëzimin e teknologjisë informative, për të krijuar e formuar qytetarin (nxënësin) për të arritur  vlera Evropiane dhe  bashkëkohore. Staf arsimor të kualifikuar dhe trajnuar pra të përgatitur për të nxjerrë kuadro nxënësish me njohuri, shkathtësi dhe vlera të përgjithshme.   
	Text_Field_1010110: Misioni:Synojmë për të ralizuar me sukses këtë mision të shenjët,që të ofrojm një klimë për mësimdhënie dhe mësimxenie sa më të mirë,.Me perdorimin e teknologjisë dhe  informatikës dhe metodave bashkekohore të ngritet cilësia dhe të bëhemi shkollë dominuese në rajon.
	Text_Field_101028: Gjimnazi "Sami Frashëri"
	Text_Field_101027: 1. Organet e qeverisjes janë funksionale dhe efektive në përfaqësimin e interesave të komunitetit të shkollës.                             2. Planifikimi i nevojave të shkollës.3. Delegimi efektshëm i punëve dhe projekteve të ndryshme. 4.  Përfshirja e të gjithë akterëve në planifikimin  zhvillimor  të shkollës.
	Text_Field_1010111: 1. Shkolla te kete funksional trekendeshin didaktik : mesues - prinder - nxenes. Ky bashkpunim te jete i llojllojshëm dhe i vazhdushem. 2.Shkolla jonë do te mundësoj mjedisë të sigurt të pastër dhe miqësor konform rregullave dhe standardeve bashkëkohore.3. Respektimi i të drejtave dhe lirive të nxënësve , mësimdhënësve 4. Rregull dhe disiplinë në shkollë.
	Text_Field_1010112: 1.Metodologjia e mesimdhenies ne shkolle të mbeshtetet ne parimin baze të Kurrikulit te Kosoves – mesimdhenia me nxenesin ne qender. 2.Metodat e ralizimit me përmbajtje  edukative  arsimore do të mbështeten në qasjen e bazuar në  zbatimin e teknologjisë informative.3. Përmbajtjet dhe aktivitetet mësimore janë në funksion të qasjes së integruar.
	Text_Field_1010113: 1.Mësimdhënësit e shkollës në vazhdimësi do të avancohen profesionalisht, permes formave të avancuara të trajnimeve. 2.Mbështetja për trajnime të mëtutjeshme duke angazhuar trajner të shkollës tonë.3.Këmbim përvojash me shkollat me të cilat bashkëpunojmë.
	Text_Field_1010114: 1.Përgaditja e kuadrave të reja të gatshme për të studjuar në universitete vendore    dhe ndërkombëtare.2.Mbi 98% e fëmijve të shkollës arrijnë të ndërtojnë personalitetin dhe të zhvillojnë potencialet intelektuale dhe fizike.3.Sukseset në Testin e Maturës Shtetrore,pjesemarrja e nxënësve në gara të ndryshme komunale, vendore, rajonale dhe ndërkombëtare.
	Text_Field_101057: 
	Text_Field_1010132: Mungesa e transparences në udhëheqje të shkollës-Organet qeverisese nuk e kryejne funksionin e tyre.Kompetencat e kufizuara. Buxheti menaxhohet nga Komuna                    Mos koordinimi i mirë në mes grupeve punuese.Mos funksionimi  i mirë i Aktiveve profesionale sipas fushave 
	Text_Field_1010133: Bashkëpunim i mirë me DKA dhe MASHT, Institut Pedagogjik, dhe në OJQ të ndryshme .2. GIZ ka në program që të trajnojë  të gjithë këshillat drejtues të shkollave.Percjellja me kohe e kerkesave në DKA per plotesimin e nevojave te shkollesEgziston hapsira dhe kushtet e volitshme për punë.Ka  shumë mësimdhënës të trajnuar per Kurrikulën e re dhe Udhëheqje dhe menaxhimin e shkollës.
	Text_Field_1010134: Neglizhenca e Këshillit Drejtues të Shkollës dhe organeve tjera vendimëmarëse për ti kryer obligimet e mara mund të jetë pengesë për realizimin e projekteve të ndryshme.Mungesa e fondeve për të organizu trajnime nga DKA dhe MASHT.Mos bashkpunimi në mes grupeve punuese.Mos koordinimi  i mirë i punëve mes akterve  të rëndesishem të shkollës.
	Text_Field_1010131: Udhëheqja gjegjësisht drejtori  bëjnë përpjekje që  të zbatojnë praktik at ghithpërfshirëseKryerja e punëve me pergjegjsi të lart,bashkëpunim të mire me të gjithë.Plani vjetor i shkollës i përgaditur me kohë,duke gjetur mbështetje gjatë tërë vitit.Krijimi i grupeve punuese për secilin projekt.Egzistojnë aktivevet profesionale, Këshilli i nxënësve; Këshilli i mës-imdhënësve; Këshilli Drejtues i Shkollës,Këshilli i Prindërve dhe Koordinat-ori i cilësisë.
	Text_Field_1010182: 1. Organet e qeverisjes janë funksionale dhe efektive në përfaqësimin e interesave të komunitetit të shkollës.
	Text_Field_1010183: 2. Planifikimi i nevojave të shkollës.
	Text_Field_1010184: 3. Delegimi efektshëm i punëve dhe projekteve të ndryshme.
	Text_Field_1010185: 4.  Përfshirja e të gjithë akterëve në planifikimin  zhvillimor  të shkollës.
	Text_Field_1010135: Bashkëpunimi i trekëndëshit, kujdestar,nxënës, prindër. Pastërtia është e sigurt me mirëmbajtje ditore-Siguria arrihet permes punonësve të angazhuar nga komuna si dhe nga stafi në përgjithësi.-Gjithashtu shkolla ka vëzhgim te vazhdueshëm nga kamera.-Shkolla promovonë cilësi duke respektuar liritë dhe të drejtat e nxënsëve në përpikmëri. -Shkolla ka hapësirat e nevojshme për  lojë, kreativitet, mësim, lexim etj.Egziston Kodi i mirësjelljes në shkollë  
	Text_Field_1010136: Mungesa e klimës miqësore,në mesë të nxënsve të komunitetit të ndryshëm.-Ka raste të dëmtimit të inventarit në shkollë dhe jashtë shkolle -Mungojnë planet e  veprimit dhe masat për përfshirej të prindërve. Prinderit nuk tregojnë interesin e duhur në shumë raste. Mos funksionimi i forumit rinor në shkollë i cili perfaqson interesat enxënësve.Mosrespektimi i Kodit të miresjelljes
	Text_Field_1010137: Klima miqësore dhebashkëpunimi me akter të tjerë të shkollës.Pastërtia do të ketë kontrollë të rretpë sanitar, nga sekretarja e shkollës, pastaj edhe kujdestarët ditor, e për ti prirë pastërtisë do të senzibilizojmë nxënësit për rëndësinë e ambientit të pastër.Funksionimi efikas i Forumit të rinisë shkolloreEgziston Rregullorja e shkollës e miratuar nga Komuna.
	Text_Field_1010138: -Mos funksioni i trek-anshit kujdestar-pri-nd-nxënës.Siguria jo e mirë nëshkollë.Mos  respektimi i Udhezimeve  Administrative dhe rregullr eve në fuqi.Mospërfillja e kodit të mirësjelljes nga ana e nxënësve.
	Text_Field_1010178:  1.Shkolla te kete funksional trekendeshin didaktik : mesues - prinder - nxenes. Ky bashkpunim te jete i llojllojshëm dhe i vazhdushem.
	Text_Field_1010179: 2.Shkolla jonë do te mundësoj mjedisë të sigurt të pastër dhe miqësor konform rregullave dhe standardeve bashkëkohore.
	Text_Field_1010180: 3. Respektimi i të drejtave dhe lirive të nxënësve , mësimdhënësve (respketimi i diversitetit kulturor) dhe stafit teknik.
	Text_Field_1010181:  4. Rregull dhe disiplinë në shkollë.
	Text_Field_1010139: Pjesa më  e madhe e mësimdhënësve  janë të trajnuar për zbatimin e Korikules se re.Shkolla ka infrastrukture  sa i përket teknologjisë së informacionit, ku së bashku me akterët e tjera të shkollës e në vecanti në bashkëpunim me Këshillin e nxënsëve do ti informojmë prindërit, komunitetin nxënsit e tjerë, arsimtarët dhe të interesuar të tjerë me përparimin e shkollës tone.-Të mësuerit sipas kompetencës ,sipas fushes,lendes dhe shkalles.-
	Text_Field_1010140: -Nuk përdoren metodat e avancuara të mësimdhëniersNuk perdoret TIK- dhe interenti-Demotivimi I mesimdhenesve per trajnimeVeshtirësit e aplikimit nga stafi mësimdhënës  për  zbatimin e teknikave të reja të kurrikulës në mësimdhënje.Mungesa e  projektoreve,llaptopëve  dhe mjeteve tjera elektronike .Mungesa e teksteve te reja mesimore ne harmoni me Kurrikulen e re.
	Text_Field_1010141: Praktikimi i metodave bashkëkohore.Shkolla posedon kabinete të nevojshme për shfrytëzim  andaj është një mundësi e mire për të promovuar mësimdhënien me teknika bashkëkohore duke përdorur teknologjinë e informacionit.-Furnizimi i shkollës me teknologji bashkëkohore pë zbatimin  e mësimit sipas  Kurrikules së re.Botimi i teksteve të reja per zbatimin e Kurrikules së re.
	Text_Field_1010142: Mos praktikimi i metodave bashëkohore .-Mungesa e nje plani te detajuar per sisteminim e mesimdhenesve  nëpër kabinete.Mungesa e buxhetit per furnizimin e shkollës me teknologji te re.Mos botimi i teksteve te reja  për kl. e 10.
	Text_Field_1010174: 1.Metodologjia e mesimdhenies ne shkolle të mbeshtetet ne parimin baze të Kurrikulit te Kosoves – mesimdhenia me nxenesin ne qender. 
	Text_Field_1010175: 2.Metodat e ralizimit me përmbajtje  edukative  arsimore do të mbështeten në qasjen e bazuar në  zbatimin e teknologjisë informative.
	Text_Field_1010176:  3. Përmbajtjet dhe aktivitetet mësimore janë në funksion të qasjes së integruar.
	Text_Field_1010177: 
	Text_Field_1010143: -Trajnimi në menyrë të vazhdueshme për mësimdhënës.Shumica e mësimdhënsve janë të trajnuar për të zbatuar teknologjinë dhe metodologjinë bashkëkohore të mësimdhënies.Për përpilim të planeve do të kenë modelet si për ditor,mujor e vjetor .-Shkolla ka staf të mjaftueshëm  të qertifikuar për trajnime.Shkollat ne mes veti komunikojn ne kembimin e pervojave në mësimdhënje dhe mësimnxenje
	Text_Field_1010144: Mungesa e trajnimeveMungesa e buxhetit  në shkollë Mungesa  e iniciativave për bashkëpunim.
	Text_Field_1010145: Trajnimi i stafit me bazë në shkollë..Trajnimet do të mbahen në komunitet, me zhvillimet e trajnimeve në vend, duke bashkëpunuar me institucionet shtetërore, komunale dhe OJQ të ndryshme.-Angazhimi i trajnerve te qertifikuar brenda shkolles per trajnimin e mesimdhenesve ne shkollë.Shkembim provojash  në mes shkollash.
	Text_Field_1010146: Mos zbatimi i teknikave të reja.Shumë nevoja për mjete finaniciar. Mungesa e kapaciteteve të zhvillimit të cilësisë.Mungesa e programeve per kualifikimin e mësimëdhënësve.Mos angazhimi i trajnereve per trajnimin e mësimdhënësve tjere në shkollë.Hezitimi i shkollave për bashkëpunim në mes veti. 
	Text_Field_1010186: 1.Mësimdhënësit e shkollës në vazhdimësi do të avancohen profesionalisht, permes formave të avancuara të trajnimeve.
	Text_Field_1010187:  2.Mbështetja për trajnime të mëtutjeshme duke angazhuar trajner të shkollës tonë.
	Text_Field_1010188:  3.Këmbim përvojash me shkollat me të cilat bashkëpunojmë. 
	Text_Field_1010189: 
	Text_Field_1010147: Interesimi i  i madhi nxënësve  për nxënjen e njohurive të reja.Performanca e mirë e nxënësve Kalueshmeria në testin Kombëtar 100%,nota mesatare në nivel shkolle 4.20.Zenja e vendeve te para në garat  komunale .
	Text_Field_1010148: Veshtirësit në zbatimin  e Kurrikules se re.Disa nxënës jo të interesuar për mësimnxënje.Pyetjet jo të qarta në testin Kombetar
	Text_Field_1010149: Kuadri i mësimdhënësve i kualifikuar dhe trajnuar mirë.Angazhimi i mesimdhënësve për ngritjen e cilësisë së mësimdhenjes.Shfrytëzimi i literatures se mjaftueshme shkencore.
	Text_Field_1010150: Mos praktikimi i metodave bashëkohore .Mos bashkpunimi në mes mësimdhënësve prindërve dhe nxënësve.Mos vijimi i rregullt i nxënësve në shkollë.Testet kombetare me mundesi te gabimeve teknike
	Text_Field_1010190:  1.Përgaditja e kuadrave të reja të gatshme për të studjuar në universitete vendore    dhe ndërkombëtare.
	Text_Field_1010191:  2.Mbi 98% e fëmijve të shkollës arrijnë të ndërtojnë personalitetin dhe të zhvillojnë potencialet intelektuale dhe fizike.
	Text_Field_1010192:  3.Sukseset në Testin e Maturës Shtetrore,pjesemarrja e nxënësve në gara të ndryshme komunale, vendore, rajonale dhe ndërkombëtare. 
	Text_Field_1010193: 
	Text_Field_101074: Sigurimi i cilësisë
	Text_Field_101076: Zhvillimi i mësimdhënësve
	Text_Field_101078: 1.Qeverisje,udheheqje dhe menaxhim cilesor dhe efikas
	Text_Field_101079: 2.Ndertimi i mekanizmave per zhvillimin e vazhdueshem profesional të mësimdhënësve
	Text_Field_101082: Udhëheqje dhe menaxhim cilësor dhe efikas
	Text_Field_101083: Sigurimi i cilësisë në mësimdhënje
	Text_Field_101086: Zhvillimi profesional i mësimdhënësve
	Text_Field_101088: Menaxhimi dhe qeverisja
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